



Odpowiedzi na pytania oferenta:

1) Prosimy o wskazanie czy:

- a. na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne? ~~TAK~~ / NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
- b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? ~~TAK~~ / NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
- c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? ~~TAK~~ / NIE
- d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczęte na wniosek banków? ~~TAK~~ / NIE
- e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? ~~TAK~~ / NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)
- f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? ~~TAK~~ / NIE
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

2) Prosimy o informację nt.:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
odpowiedź: NIE UDZIELONO
- b. wskazanie podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - i. jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - ii. jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - iii. jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - iv. jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - v. czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

- 3) informację czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Nie zastosowano innych wyłączeń.

- 4) Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku i roku bieżącym.

rok 2023- 1.902.397,95 zł – środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej

rok 2024 – prognozowana kwota z Ministerstwa Finansów 1 mln. zł – decyzja ma wpłynąć w listopadzie 2024r.

- 5) Prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;

Spółka SIM Nowy Dom. regon 521013350

udział Gminy Książki – 18,38%

- 6) Prosimy o wskazanie przyczyn istotnego obniżenia poziomu nadwyżki bieżącej w roku 2024.

W roku 2024 duży wpływ na poziom nadwyżki bieżącej ma zrealizowane przez gminę zadanie /przebudowa drogi/, w którym warunkiem otrzymania dofinansowania było zakwalifikowanie dochodów i wydatków jako bieżące. Wkład gminy do zadania 616.503,29 zł.

Ponadto wysokie koszty energii, usług.

- 7) Prosimy o przedłożenie sprawozdania RB-NDS za 3 kw. 2024.

Sprawozdanie w załączeniu.

- 8) Z uwagi na czas niezbędny na dokonanie pełnej oceny zdolności kredytowej zwracamy się także z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 06/11/2024 (środa).

Wyrażono zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 06/11/2024r.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

a) ochronę przed suszą,

TAK / NIE/NIE DOTYCZY

b) przeciwdziałanie skutkom upałów,

TAK / NIE/NIE DOTYCZY

c) ochronę przed powodzią,

TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

d) ochronę przed podtopieniami,

TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

e) przeciwdziałanie niedoborom wody.

TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) instalacje OZE, **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- c) termomodernizacje budynków, **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- d) poprawę efektywności wykorzystania energii, **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- d) włączanie grup marginalizowanych, **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**
- e) wyrównywanie nierówności społecznych. **TAK / ~~NIE~~/NIE DOTYCZY**